
COMUNE DI TREVI
Provincia di Perugia

AREA LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E AMBIENTE

Servizio LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE

n. 31 del registro generale

Oggetto: SERVIZIO DI PULIZIE DEGLI UFFICI COMUNALI. PROROGA ALLA DITTA
ANGELO PULIZIE DI MENGANNA DANIELA & C. SAS FINO AL 31/03/2022
ED IMPEGNO DI SPESA 1 TRIMESTRE ANNO 2022

SETTORE : LAVORI PUBBLICI – MANUTENZIONI

IL RESPONSABILE DI AREA

Visti:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 dell’11.05.2021 con la quale è stato approvato il
DUP 2021– 2023 e sua nota di aggiornamento;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 dell’11.05.2021 con la quale è stato approvato  il
Bilancio di Previsione 2021 – 2023;
-la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 25/05/2021, con la quale è stato approvato il
piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2021-2023;
- il decreto Sindacale n. 6 del 30/12/2021, attualmente in vigore, con il quale i Responsabili di Area
sono stati temporaneamente rinnovati;
PREMESSO che:
-con determinazione n.83 del 25/05/2018 si è proceduto a definire le modalità di scelta del
contraente ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle loro offerte ai sensi dell’art.192
del D.Lgs.267/2000 e ss.mm.ii. e dell’art.36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.,
relativamente al servizio di pulizie degli uffici comunali;
- il Comune di Trevi, ha ritenuto, di dover procedere tramite “Richiesta di Offerta” sul Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione Consip S.p.A., da aggiudicarsi con il metodo
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ;
-che si è proceduto ad attivare RDO n.1963954 sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione;
-che con determinazione n.133 del 01/08/2018 si procedeva l’affidamento fino al 31/07/2021 alla
Ditta Angelo Pulizie di Menganna Daniela & C. sas, per il servizio di pulizie degli uffici comunali;
-che con determinazione n.46 del 05/08/2021 si procedeva alla proroga dell’affidamento fino al
31/12/2021 alla Ditta Angelo Pulizie di Menganna Daniela & C. sas, per il servizio di pulizie degli
uffici comunali;
RICHIAMATI gli atti adottati dalla Presidenza del Consiglio dei ministri ai fini del contenimento
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, specialmente:
- il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di contenimento e
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19»;

Determinazione n. 31 del 25-01-2022 - pag.1 - COMUNE DI TREVI

Atto originale DETERMINAZIONE numero 11 del 25-01-2022 firmato digitalmente da  IVANA PETRONI il 25-01-2022 ora  7:34:17 SILVIA BORASSO il 26-01-2022 ora 11:22:06



- il dPCM 1° marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio
2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza
epidemiologica da COVID-19”;
- dPCM 8 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020,
n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da
COVID-19”;
- dPCM 9 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020,
n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da
COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale”;
- dPCM 11 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio
2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza
epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale”;
- dPCM 22 marzo 2020 recante “Ulteriori misure in materia di contenimento e gestione
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale”;
- i D.L. 19/2020, 33/2020, 52/2021 e 105/2021 recanti “misure in materia di contenimento e
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale”;
- il D.L. 221 del 24 dicembre 2021, pubblicato in G.U. n.305 del 24 dicembre 2021, in vigore dal 25
dicembre 2021,  con il quale viene prorogato lo stato d’emergenza per fronteggiare l’emergenza
epidemiologica da COVID-2019, al 31.03.2022;
DATO ATTO che i predetti provvedimenti hanno fissato fortissime condizioni restrittive allo
svolgimento delle attività di carattere  pubblico, autorizzando solo gli appalti indifferibili ovvero di
somma urgenza ovvero i servizi pubblici essenziali mantenendo fermo l’assoggettamento alle
limitazioni igienico-sanitarie generali fissate dalla predetta normativa;
RITENUTO di prorogare il contratto già affidato con determinazione n.133 del 01/08/2018 per
ulteriori 6 mesi, fino al 31.03.2022;
CONTATTATA la Ditta Angelo Pulizie di Menganna Daniela & C. sas, già affidataria di detti
servizi per il triennio precedente, la quale si è resa immediatamente disponibile a fornire i servizi di
cui trattasi per ulteriori sei mesi agli stessi prezzi e condizioni di cui all’affidamento precedente;
RITENUTO di affidare ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. n.56 del 19 aprile 2017 il
servizio di cui trattasi alla Ditta Angelo Pulizie di Menganna Daniela & C. sas, per l’importo
complessivo di €. 3.544,77 per il periodo fino al 31/03/2022;
ACCERTATO, ai sensi dell’articolo 9, comma 1 lettera a), numero 2, del decreto legge 1 luglio
2009, n.78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n.102, che il programma dei
pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto
coerente con i flussi di cassa in uscita evidenziati nel prospetto del Patto di Stabilità interno;
ACCERTATA la regolarità contributiva della Ditta Angelo pulizie e piccole riparazioni di
Menganna Daniela & C. sas con durc Inail prot. 30067069  rilasciato il 11/11/2021;
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
VISTO il D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

1) DI PRENDERE ATTO che la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente
atto anche ai sensi e per gli effetti di cui all’art.3 della L.241/1990 e ss.mm.ii.;
2) DI PROROGARE l’affidamento per i servizi di pulizia degli uffici comunali per ulteriori sei
mesi, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. n.50/2016 alla
Ditta Angelo Pulizie di Menganna Daniela & C. sas, già affidataria di detti servizi per il triennio
precedente, agli stessi prezzi e condizioni di cui all’affidamento precedente per l’importo
complessivo di €. 3.544,77;
3) DI DARE ATTO che l’importo di detta proroga ammonta ad €.3.544,77 compresa iva;
4) DI ASSUMERE impegno di spesa di   € 3.544,77 (I.V.A. 22% inclusa) con imputazione
contabile al Cap.185”Appalto pulizie uffici comunali” del bilancio 2022;

Determinazione n. 31 del 25-01-2022 - pag.2 - COMUNE DI TREVI

Atto originale DETERMINAZIONE numero 11 del 25-01-2022 firmato digitalmente da  IVANA PETRONI il 25-01-2022 ora  7:34:17 SILVIA BORASSO il 26-01-2022 ora 11:22:06



5) DI DARE ATTO che, in conformità a quanto previsto dalla normativa in materia di tracciabilità
dei flussi finanziari di cui alla legge n.136/2010 e ss.mm.ii. è stato attribuito il seguente codice CIG:
ZAA34E150D;
6) DI ADEMPIERE alle disposizioni contenute nel D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii., con la
pubblicazione del presente atto;
7) DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario ai fini
dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e per il seguito di
competenza.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime
parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Il responsabile del Servizio
PETRONI IVANA

                                                                                Il responsabile dell’Area
                                                                                               BORASSO SILVIA

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Determinazione n. 31 del 25-01-2022 - pag.3 - COMUNE DI TREVI

Atto originale DETERMINAZIONE numero 11 del 25-01-2022 firmato digitalmente da  IVANA PETRONI il 25-01-2022 ora  7:34:17 SILVIA BORASSO il 26-01-2022 ora 11:22:06



COMUNE DI TREVI
Provincia di Perugia

AREA LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E AMBIENTE

Servizio LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE

n. 31 del registro generale

Oggetto: SERVIZIO DI PULIZIE DEGLI UFFICI COMUNALI. PROROGA ALLA DITTA
ANGELO PULIZIE DI MENGANNA DANIELA & C. SAS FINO AL 31/03/2022
ED IMPEGNO DI SPESA 1 TRIMESTRE ANNO 2022

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Verificata la documentazione;
effettuati i dovuti riscontri;
il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole ed appone il visto
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs.
267/2000.

Impegno N.    84 del 12-01-2022 a Competenza   CIG ZAA34E150D

5° livello 01.11-1.03.02.13.002  Servizi di pulizia e lavanderia

Capitolo        185 / Articolo
APPALTO PULIZIA UFFICI COMUNALI

Causale SERVIZIO DI PULIZIE DEGLI UFFICI COMUNALI.PROROGA ED IMPEGNO DI SPESA ANNO 2022

Importo 2022 Euro 3.544,77

Beneficiario      8021  ANGELO PULIZIE DI MENGANNA DANIELA E C. S.A.S.

Trevi, lì 26-01-2022

Il responsabile dell’area
SCHIPPA GIULIANA

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 11 del 25-01-2022 firmato digitalmente da  GIULIANA SCHIPPA il 26-01-2022 ora 12:09:45



COMUNE DI TREVI
Provincia di Perugia

Servizio LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE

n. 31 del registro generale

Oggetto: SERVIZIO DI PULIZIE DEGLI UFFICI COMUNALI. PROROGA ALLA DITTA
ANGELO PULIZIE DI MENGANNA DANIELA & C. SAS FINO AL 31/03/2022
ED IMPEGNO DI SPESA 1 TRIMESTRE ANNO 2022

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire
dal 26-01-2022 e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Trevi, lì 26-01-2022.

Il responsabile della pubblicazione
(Nominativo leggibile nel certificato di firma)

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 11 del 25-01-2022 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 26-01-2022 ora 12:30:27


